
 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA JAUTĀJUMU 

KOMITEJAS SĒDES PROTOKOLS 

Talsos 

 

2023.gada 14.jūnijā           Nr. 2 

 

Sēde sasaukta plkst. 09.00 

Sēdi atklāj plkst. 09.00 

 

Sēdi vada – Kalvis Kalniņš –  Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē – Aija Šprunka  –  Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

 

Sēdē piedalās 10 Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas locekļi: 

Andis Āboliņš (iziet plkst. 10.24, pievienojas  plkst. 10.25) 

Andra Grīvāne  

Antra Grūbe  

Kalvis Kalniņš 

Ilva Norenberga  

Sandra Pētersone (aiziet plkst. 10.33) 

Gundars Sebris  

Oļegs Solovjovs  

Ieva Brūna  

Dainis Karols (iziet plkst. 09.42, pievienojas  plkst. 09.47; aiziet plkst. 10.32) 

 

Sēdē piedalās citi deputāti: 

Aldis Pinkens – Talsu novada domes priekšsēdētāja vietnieks administratīvajos jautājumos 

Lauris Pīlēģis – Talsu novada domes priekšsēdētājas vietnieks tautsaimniecības jautājumos 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Ivars Haselbaums – izpilddirektors 

Ieva Krēķe – izpilddirektora vietniece administratīvajos un finanšu jautājumos  

Ilva Jansone – Juridiskās nodaļas vadītāja 



 

Diāna Tabulēvica – Juridiskās nodaļas vadītājas vietniece mantas iznomāšanas un 

atsavināšanas jautājumos 

Aigars Šturms – Juridiskās nodaļas vecākais jurists 

Evita Kalniņa – Juridiskās nodaļas vecākā juriste 

Agnese Veckāgane – Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Jolanta Goba – Dokumentu pārvaldības daļas vadītājas vietniece 

Elīna Grīnberga – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

Inita Fedko – Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja  

Ieva Duņēna – Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas vadītāja 

Dace Vaļuka – Personāla vadības nodaļas personāla speciāliste 

Gatis Andersons – Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītājs 

Jānis Kārklevalks – Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītāja vietnieks 

Aija Šprunka – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

 

Citi:  

Uldis Katlaps – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājs 

Dace Ivanova – Talsu novada Izglītības pārvaldes izglītības darba speciāliste 

Ivika Zēberga– Laucienes pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” vadītāja 

Aiga Štrausa – Dundagas vidusskolas direktore 

Dzintra Kudiķe -Vizbele – Pastendes pirmsskolas izglītības iestādes “Ķipars” vadītāja 

Valda Štrausa – Talsu novada bāriņtiesas priekšsēdētāja 

Jānis Pāvuliņš – Talsu novada bāriņtiesas priekšsēdētājas vietnieks juridiskajos jautājumos 

Dace Zeļģe – Talsu novada sociālā dienesta vadītāja 

Tatjana Kuzmuka – Talsu novada sociālā dienesta sociālās palīdzības nodaļas vadītāja 

Inese Muhka –Valsts SIA “Šampētera nami” valdes locekle 

Aldis Dūdiņš – Labklājības ministrijas Sociālo pakalpojumu un invaliditātes pakalpojuma 

departamenta direktors 

Kristīne Lasmane – Labklājības ministrijas Sociālo pakalpojumu un invaliditātes pakalpojuma 

departamenta vecākā eksperte 

Elīna Celmiņa – Labklājības ministrijas Valsts sekretāra biroja valsts sekretāra vietniece 

 

Tiek informēts, ka komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina par atbildību 

par iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

 Kalvis Kalniņš iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

 

Darba kārtība: 

  Informatīvā daļa  

1.  Valsts SIA “Šampētera nams” vēstuli “Par ģimeniskai videi pietuvināta pakalpojuma 

sniegšanas infrastruktūras izveides projektam nepieciešamajiem nekustamajiem 

īpašumiem”. 

2.  Par pašvaldības dalību biedrībās un nodibinājumos. 

  Lemjošā daļa 

3.  Par saistošajiem noteikumiem “Par maznodrošinātas mājsaimniecības ienākuma slieksni”. 

4.  Par Dundagas vidusskolas attīstības plānu 2023./2024.-2025./2026. mācību gadam. 



 

5.  Par Laucienes pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” attīstības plānu 2023.-2025.gadam. 

6.  Par Talsu novada Bāriņtiesas nolikumu. 

7.  Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta lēmumā Nr. 107 “Par Talsu 

novada Pedagoģiski medicīniskās komisijas sastāvu”. 

 

Informatīvā daļa 

1.§ 

Valsts SIA “Šampētera nams” vēstuli  “Par ģimeniskai videi pietuvināta pakalpojuma 

sniegšanas infrastruktūras izveides projektam nepieciešamajiem nekustamajiem 

īpašumiem” 

K. Kalniņš, D. Zeļģe, I. Muhka, O. Solovjovs, S. Pētersone, D. Karols, E. Celmiņa, 

A. Dūdiņs 

 

Ziņo D. Zeļģe,  saņemta vēstule  no VSIA “Šampētera nams” par  projekta ”Par 

ģimeniskai videi pietuvināta pakalpojuma sniegšanas infrastruktūras izveides projektam 

nepieciešamajiem nekustamajiem īpašumiem”. Ar projekta nosacījumiem iepazīstinās 

I. Muhka VSIA “Šampētera nams” valdes locekle. 

I. Muhka skaidro, ka projekta ietvaros plānots būvēt jaunu ģimeniskai videi 

pietuvinātu pakalpojumu infrastruktūru, paredzot gan jaunu ēku būvniecību, gan dzīvokļu 

pielāgošanu. Projekta ietvaros paredzēts izveidot ģimeniskai videi pietuvināta pakalpojuma 

sniegšanas vietas dažādās Latvijas vietās, nodrošinot pakalpojumus 120 valsts sociālā aprūpes 

centros izvietotajiem bērniem un jauniešiem ar smagiem un ļoti smagiem funkcionālie 

traucējumiem. VSIA “Šampētera nams” aicina novadu pašvaldības izvērtēt iespēju piedāvāt 

zemi vai citus nekustamos īpašumus pakalpojuma infrastruktūras izbūvei. Nododot pašvaldības 

īpašumā esošu nekustamo īpašumu valstij (Labklājības ministrijas valdījumā).  

O. Solovjovs jautā, vai zemes īpašumam jābūt pilsētvidē vai var atrasties arī novada 

teritorijā? 

I. Muhka atbild, ka primārais jautājums ir par sasniedzamību. Infrastruktūra ir 

veidojama integrētā vidē, ņemot vērā pašvaldībās esošo vispārējo pakalpojumu (sabiedrisko 

transportu, ārstniecības iestādes, izglītības iestādes, kultūras iestādes) pieejamību. 

S. Pētersone jautā, cik kvadrātmetrus liela teritorija nepieciešama nekustamā īpašuma 

izveidei? 

I. Muhka skaidro, ka atsevišķās dzīvokļa tipa sociālā pakalpojuma sniegšanas vietās 

ēkā dzīvo  ne vairāk par 12 aprūpē esošiem bērniem un aprūpē esošo bērnu skaits vienā grupā 

nav lielāks par četriem bērniem. Projekta ietvaros nekustamais īpašums nepieciešams dvīņu 

mājas izveidei, izvērtējam arī divus blakus nekustamā īpašuma zemes gabalus.   Nekustamajam 

īpašumam jābūt aptuveni 400 - 450 kvadrātmetru platībā. 

S. Pētersone jautā kāda vecuma bērni tiks ievietoti sociālā pakalpojuma sniegšanas 

vietās? 

A. Dūdiņs – Labklājības ministrijas Sociālo pakalpojumu un invaliditātes pakalpojuma 

departamenta direktors atbild, ka ēkās uzturēsies bērni un jaunieši ar smagiem un ļoti smagiem 

funkcionālie traucējumiem no 0 līdz 18 gadu vecumam. Nepieciešams, lai tuvumā atrastos 

izglītības iestāde, kur mācības var iegūt pamatizglītības līmenī. 

Starp Labklājības ministrijas pārstāvjiem un deputātiem notiek diskusija par 

speciālistu nepieciešamību, to piesaisti darbam sociālā pakalpojuma sniegšanas vietās, lai 

pakalpojums tiktu veikts kvalitatīvi. 

D. Karols jautā, vai ir vērtēts, kur Latvijā projekta ietvaros tiktu realizēts šāda veida 

projekts  un līdz kuram datumam jāiesniedz piedāvājums par nekustamo īpašumu  atrašanās 

vietām? 

  A. Dūdiņš atbild, ka nav konkrētu plānu par noteiktām pašvaldībām. Visas 

pakalpojumu sniegšanas vietas nevar atrasties Rīgā un Pierīgas reģionā.  



 

E. Celmiņa – Labklājības ministrijas Valsts sekretāra biroja valsts sekretāra vietniece 

skaidro, ka projekta ietvaros Latvijā izveidos 10 dažādās  apdzīvotās vietās dzīvokļa tipa sociālā 

pakalpojuma sniegšanas vietas. 

S. Pētersone jautā, vai tikai attīstības centros var izveidot sociālā pakalpojuma 

sniegšanas vietas? 

E. Celmiņa skaidro, ka novadi  piedāvās  nekustamos īpašumus, pēc tam veiks 

apsekošanu un dos atzinumu kuri  nekustamie īpašumi atbildīs kritērijiem.  

 

D. Karols iziet plkst. 09.42 

D. Karols pievienojas plkst. 09.47 

 

E. Celmiņa skaidro, ka nekustamā īpašuma atrašanās vietas ieteicams  saskaņot  ar 

Sociālo, izglītības, kultūras un sporta komitejas locekļiem, lai saprastu kurās izglītības iestādēs 

pēc reorganizācijas notiks mācības. Pēc projekta realizācijas apdzīvotajā vietā bērniem jābūt 

pieejamai pamatizglītības programmas mācībām.  

D. Karols jautā, kad jāiesniedz īpašumu apkopojums un kad jāpieņem lēmums? 

I. Muhka skaidro laika posmu, kad informācijai jābūt apkopotai un jānodod 

izvērtēšanai. Pēc tam tiks vērtēts kuri nekustāmie īpašumi  atbilst projekta ietvaros  izvirzītajiem 

kritērijiem. 

D. Karols jautā, kad jārealizē projekts? 

I. Muhka atbild, ka projekts jārealizē līdz 2025. gadam. 

Notiek diskusija par bērnu vides pieejamību tuvumā esošajās pašvaldību skolās, kur 

tiek realizēta nepieciešamā mācību programma.  

D. Zeļģe skaidro, ka ir apzināti nekustamie īpašumi Talsu novadā un projekta ietvaros 

ieteicams izvērtēt vai atbilst nepieciešamajiem kritērijiem. Nekustamie īpašumi atrodas 

Stendes, Sabiles un Dundagas apdzīvotajās teritorijās.  

 

Komiteja nolemj:  

 

Pieņemt  informāciju zināšanai 

 

Informatīvā daļa 

2.§ 

Par pašvaldības dalību biedrībās un nodibinājumos 

K. Kalniņš, A. Šturms, D. Karols, A. Grūbe 

 

Ziņo A. Šturms, iesniegti lēmumprojekti “Par pašvaldības dalību biedrībās un 

nodibinājumos”. Skaidro kritērijus, kad pašvaldība paliek  biedrībā vai izstājas no biedrības. 

D. Karols jautā, vai ir iespēja iepazīties ar biedrību izvērtējumu?  

A. Šturms skaidro jautājumu. Paskaidro kāpēc iesaka izstāties no biedrības “Usmas 

krasts”. 

K. Kalniņš skaidro jautājumu par dalību biedrībā “Usmas krasts”. 

A. Grūbe jautā, vai izstāšanās  termiņu no biedrībām nenoteikt kalendārā gada beigas?  

A. Šturms atbild, ka par to var diskutēt. Visus lēmumprojektus “Par pašvaldību dalību 

biedrībās un nodibinājumos” iesniegs uz Finanšu komiteju. 

 

Komiteja nolemj: Pieņemt  informāciju zināšanai 

 

3.§ 

Par saistošajiem noteikumiem “Par maznodrošinātas mājsaimniecības ienākuma 

slieksni” 

K. Kalniņš, T. Kuzmuka, I. Norenberga 



 

Ziņo T. Kuzmuka,  ka sagatavots lēmumprojekts par saistošajiem noteikumiem “Par 

maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni”. Noteikumi nosaka maznodrošinātas 

mājsaimniecības ienākuma slieksni pirmajai un vienīgajai personai un pārējām personām 

mājsaimniecībā.  

I. Norenberga jautā, kāds mājsaimniecības ienākuma slieksnis ir uz 14.06.2023? 

T. Kuzmuka skaidro maznodrošinātas mājsaimniecības ienākuma slieksni pirmajai un 

vienīgajai personai un pārējām personām mājsaimniecībā.  

 

K. Kalniņš aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

10 (Andis Āboliņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Ilva Norenberga, Sandra 

Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

 Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai uz Finanšu komiteju darba kārtības 

jautājumu “Par saistošajiem noteikumiem “Par 

maznodrošinātas mājsaimniecības ienākuma slieksni””. 

 

4.§ 

Par Dundagas vidusskolas attīstības plānu 2023./2024.-2025./2026. mācību gadam 

K. Kalniņš, A. Štrausa, S. Pētersone, D. Karols, A. Grūbe 

 

Ziņo A. Štrausa par Dundagas vidusskolas attīstības plānu 2023./2024.-2025./2026. 

mācību gadam. Tiek demonstrēta prezentācija. 

 

A. Āboliņš iziet plkst.10.24 

A. Āboliņš pievienojas  plkst.10.25 

 

S. Pētersone jautā,  vai šobrīd karjeras izglītības  jomā notiek virzība un vai šogad tiks 

iekārtota otra datorklase 

A. Štrausa atbild, ka karjeras izglītības jautājumiem nodarbojas klases audzinātāji. 

Skolā iepriekš strādāja karjeras konsultants. Otra datorklase  tiks iekārtota, jo patreiz notiek 

darbs pie klases izveides. 

 S. Pētersone jautā,  kā vērtējat vai pēc  Valsts veiktajām reorganizācijām Dundagas 

vidusskolā audzēkņu būs pietiekami? 

A. Štrausa atbild, ka veiktas sarunas ar apkārtējām skolām un cer, ka Dundagas 

vidusskolā audzēkņi turpinās izglītību vidusskolas posmā. 

D. Karols jautā, kā veicas ar aizsardzības mācības ieviešanu skolā?  

A. Štrausa skaidro situāciju. 

A. Grūbe iesaka vairāk rīkot pieredzes apmaiņas, rīkot seminārus.  

A. Štrausa skaidro situāciju. 

K. Kalniņš jautā, kāda sadarbība ar AS “Latvijas Valsts mežiem”? 

A. Štrausa atbild, ka ir laba sadarbība ar AS “Latvijas Valsts mežiem”. 

 

K. Kalniņš aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: “par”  -  

10 (Andis Āboliņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Ilva Norenberga, Sandra 

Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

“pret” -  nav 



 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par Dundagas vidusskolas attīstības plānu 

2023./2024.-2025./2026. mācību gadam”. 

 

5.§ 

Par Laucienes pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” attīstības plānu 2023.-2025.gadam 

K. Kalniņš, I. Zēberga 

 

I. Zēberga ziņo, ka attīstības plāns ir sagatavots par kvalitātes jomām un balstoties 

uz izglītības attīstības stratēģijām gan valsts, gan pašvaldības mērogā. Plāns ir izdiskutēts 

gan iestādes padomes sēdē, gan pedagoģiskajā padomes sēdē. 

 

K. Kalniņš aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

8 (Andis Āboliņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par Laucienes pirmsskolas izglītības iestādes 

“Bitīte” attīstības plānu 2023.-2025.gadam”. 

 

6.§ 

Par Talsu novada Bāriņtiesas nolikumu 

K. Kalniņš, J. Pāvuliņš, A. Āboliņš, O. Solovjovs 

 

Ziņo J. Pāvuliņš. Bāriņtiesa sagatavojusi jaunu versiju Talsu novada Bāriņtiesas 

nolikumam. Nolikums ir papildināts un aktualizēts. S. Pētersone jautāja  kāpēc Virbu pagasts 

nav norādīta kā pakalpojuma sniegšanas vieta? Iebildumu nav un tiks papildināts nolikums ar 

pakalpojumu sniegšanas vietu Virbu pagastā, Virbos. Skaidro precizējumus, papildinājumus 

nolikumā un bāriņtiesas struktūru. 

O. Solovjovs jautā, kur var iepazīties ar bāriņtiesas struktūras izvērtējumu. 

J. Pāvuliņš atbild, ka atsevišķi  ar izvērtējumu iepazīties nav iespējams. Skaidro 

bāriņtiesa funkcijas. 

 A. Āboliņš lūgums līdz domes sēdei papildināt nolikumu, ka viena no pakalpojumu 

sniegšanas vietām ir Virbu pagastā, Virbos. 

O. Solovjovs jautā, vai speciālisti pietiekoši kompetenti jautājumos par  mantiskajiem 

lēmumiem, kas jāpieņem bāriņtiesai un nepieciešamas juridiskās zināšanas.  

J. Pāvuliņš skaidro darbinieku izglītību.  

 

K. Kalniņš aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

8 (Andis Āboliņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 



 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par Talsu novada Bāriņtiesas nolikumu” ar 

labojumiem. 

 

7.§ 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta lēmumā Nr. 107 “Par 

Talsu novada Pedagoģiski medicīniskās komisijas sastāvu” 

K. Kalniņš, U. Katlaps, G. Sebris 

 

Ziņo U. Katlaps, saņemts iesniegums ar lūgumu atbrīvot  ārstniecības personu no 

pedagoģiski medicīniskās komisijas locekļu sastāva. Pedagoģiski medicīniskā komisija paliek 

nepilnā sastāvā. 

G. Sebris jautā, vai komisija šajā brīdī var pilnvērtīgi pieņemt lēmumus? 

U. Katlaps skaidro komisijas darba iespējamību bez ārstniecības personas. Nākamā 

komisijas sēdes notiks augustā un cer, ka izdosies  ārstniecības personu piesaistīt darbam 

komisijā. 

 

K. Kalniņš aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

8 (Andis Āboliņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 

26. augusta lēmumā Nr. 107 “Par Talsu novada Pedagoģiski 

medicīniskās komisijas sastāvu””. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 10:51 

 

Sēdes vadītājs (paraksts*) Kalvis Kalniņš 

Sēdes protokolists                                     (paraksts*)                               Aija Šprunka 

  

*ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

  


